



فرم معرفی دروس نظری و عملی - دانشگاه علوم پزشکی شهرکرد
معاونت آموزشی - مرکز مطالعات و توسعه آموزش پزشکی
معرفی درس:

نیمسال : اول سال 1390-1391

دانشکده : پرستاری و مامایی گروه آموزشی : داخلی جراحی

*نام و شماره درس: فیزیوپاتولوژی و بیماریهای داخلی، جراحی و عفونی	*رشته و مقطع تحصیلی: کارشناسی مامایی پیوسته
*روز و ساعت برگزاری: چهارشنبه 13-15 بعداز ظهر	*محل برگزاری: کلاس 16 دانشکده پرستاری و مامایی
*تعداد و نوع واحد (نظری/عملی) : 1 واحد نظری	
*دروس پیش نیاز: فیزیوپاتولوژی و بیماری های داخلی جراحی 2	
*نام مسوول درس: خ. جوانبختیان	*تلفن و روزهای تماس: -3335648 0381
*آدرس دفتر: دانشکده پرستاری و مامایی. طبقه سوم. داخلی 318	*آدرس Email: javanbakht@yahoo.com

*هدف کلی درس: افزایش دانش و آگاهی در مورد انواع اختلالات بینایی، اختلالات گوش و اختلالات سیستم حرکتی و درمان و مراقبت پرستاری در دوران بارداری
*اهداف اختصاصی درس: 1. آناتومی بخش های مختلف چشم را شرح دهد. 2. آناتومی بخش های مختلف گوش را شرح دهد. 3. روش های معاینه چشم را بیان کند. 4. اختلالات گوش خارجی را شرح دهد 5. اختلالات گوش میانی و داخلی را بیان کند و درمان های موجود را ذکر کند. 6. انواع ناشنوایی را توضیح دهد و درمانهای موجود جهت اصلاح ناشنوایی را ذکر کند 7. امراض قسمت های مختلف چشم شامل ملتحمه و کیسه اشکی و مجرای اشکی، قرنیه، پلک و اعصاب چشم را شرح دهد 8. رتینیت حاملگی و عفونت های چشم در نوزاد را شرح دهد 9. اختلالات انکساری را تعریف کند و درمان های موجود را بیان کند. 10. امراض عدسی چشم را شرح دهد 11. استرابیسم را توضیح دهد و درمان های موجود را شرح دهد. 12. معاینه مفاصل و استخوانها و بررسی بیمار از نظر ارتوپدی را شرح دهد. 13. معاینه نوزاد از نظر ارتوپدی را توضیح دهد. 14. شکستگی را تعریف کند. انواع و علائم آنرا شرح دهد. 15. در رفتگی را تعریف کند. 16. مکانیسم بهبود استخوان را شرح دهد 17. شکستگی باز و عوارض آنرا شرح دهد 18. علائم و درمان شکستگی و در رفتگی استخوان های مهم (بازو شانه ران و مهره ها) را توضیح دهد. 19. ناهنجاریهای مادر زادی شامل در رفتگی مفصل ران، کلاب فوت، سینداکتیلی، پلی داکتیلی، و .. را توضیح دهد. 20. 1. نرمی استخوان، استئوپوروز، سندرم تونل کارپل، میوزیت را توضیح دهد

*منابع اصلی درس

۱. برونر و سودارث. پرستاری داخلی جراحی بیماری های چشم و گوش.
 ترجمه منصوره علی اصغر پور و طاهره نجفی. تهران. :سالمی، 1389.

3

2 روزالیند استالری. پرستاری چشم. ترجمه دکتر داوود آقادوست و
 عبدالله رضایی. 1382.

3. باررداری و زایمان ویلیامز، ترجمه بهرام قاضی جهانی، روشنگ
 قطبی، ویراست دهم، 2010، جلد سوم: فصل 44، 45، 46، 47، 48.

نحوه ارزشیابی دانشجوی و بارم مربوط به هر ارزشیابی:
 در طول دوره (حضور- کوئیز، تکالیف، ...) حضور منظم 5%، شرکت فعال د
 کلاس و پاسخ به سوالات 10%
 میان دوره: امتحان میان ترم 25%
 پایان دوره: امتحان پایان ترم: 60%

ب) تاریخ امتحان میان ترم: تاریخ امتحان میان ترم بر اساس توافق
 دانشجویان و اساتید درس و تاریخ امتحان پایان ترم در پایان دوره و
 بر اساس تصمیم گیری دانشکده خواهد بود.

ج) پایان دوره: *تاریخ امتحان پایان ترم

مقررات و نحوه برخورد با غیبت و تاخیر دانشجوی در صورتی که دانشجوی
 بیش از یک جلسه غیبت داشته باشد مطابق با قوانین آموزش، درس وی حذف
 خواهد شد.

جدول زمان بندی ارائه برنامه درس فیزیوپاتولوژی و بیماریهای داخلی،
 جراحی و عفونی (3)
 نیمسال اول سال 1390-1391

ردیف	تاریخ	ساعت	عنوان	مدرس	آمادگی لازم دانشجویان قبل از شروع کلاس

پیشخوانی، توانایی پاسخ دهی به سوالات ، شرکت در مباحث طرح شده	خانم جوانبخت یان	آناتومی و فیزیولوژی چشم و روشهای معاینه چشم بیماریهای کیسه و مجرای اشکی و پلک قرنیه، ملتحمه	-15 13	/6/30 90	1
پیش خوانی، توانایی پاسخ دهی به سوالات ، شرکت در مباحث طرح شده	خانم جوانبخت یان	عیوب انکساری ، گلوکوم، کاتاراکت، استرابیسم،	-15 13	/7/6 90	2
پیش خوانی، توانایی پاسخ دهی به سوالات ، شرکت در مباحث طرح شده	خانم جوانبخت یان	آناتومی و فیزیولوژی گوش و بیماریهای قسمتهای مختلف گوش	-15 13	/7/13 90	3
پیش خوانی، توانایی پاسخ دهی به سوالات ، شرکت در مباحث طرح شده	خانم جوانبخت یان	معاینه مفاصل و استخوانها و بررسی بیمار از نظر تعریف شکستگی و در رفتگی و انواع و علائم آن	-15 13	/7/20 90	4
پیش خوانی، توانایی پاسخ دهی به سوالات ، شرکت در مباحث طرح شده	خانم جوانبخت یان	مکانیسم بهبود استخوان ، شکستگی باز و عوارض.علائم و درمان شکستگی و در رفتگی استخوان های مهم (بازو شانه ران و مهره ها).	-15 13	/7/27 90	5
پیش خوانی، توانایی پاسخ دهی به سوالات ، شرکت در مباحث طرح شده	خانم جوانبخت یان	ناهنجاریهای مادر زادی شامل در رفتگی مفصل ران، کلاب فوت، سینداکتیلی، پلی داکتیلی، و ..	-15 13	/8/4 90	6
پیش خوانی، توانایی پاسخ دهی به سوالات ، شرکت در مباحث طرح شده	خانم جوانبخت یان	نرمی استخوان ، استئوپوروز، سندرم تونل کارپل ، میوزیت	-15 13	/8/11 90	7

* سایر تذکرات مهم برای دانشجویان
 تاریخ امتحان میان ترم
 *تاریخ امتحان پایان ترم: تاریخ امتحان میان ترم بر اساس توافق
 دانشجویان و اساتید درس و تاریخ امتحان پایان ترم در پایان دوره و
 بر اساس تصمیم گیری دانشکده خواهد بود.

فرم معرفي دروس نظري و عملي - دانشگاه علوم پزشکی شهرکرد
معاونت آموزشی - مرکز مطالعات و توسعه آموزش پزشکی

--